
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 351 del 29-09-2022

OGGETTO: Piano di bonifica amianto - Nomina Progettista, Direttore Lavori, Coordinatore
per la sicurezza e Responsabile Unico del procedimento

Premesso che:
Nel piano operativo Ambiente “ Interventi per la tutela del territorio e delle acque” ( Fondo
Sviluppo e Coesione 2014/2020 – Delibere CIPE n. 11/2018 D.D. n. 467 del 06/12/2019  –
Piano bonifica amianto), sono stati inseriti n. 2 interventi di bonifica di cui uno alla Scuola
Elementare di via Vittorio Veneto ed uno nella Scuola Media E. Dè Amicis di Piazza
Loreto;
Vista la nota prot. 1726 del 31/01/2022 della Presidenza Regione Sicilia – Dipartimento
Protezione Civile  - DRPC Sicilia Servizio S. 06 – Ufficio Amianto, con la quale ai fini del
finanziamento ha richiesto il provvedimento di nomina del RUP nonché della trasmissione
del relativo progetto;
Per quanto sopradetto, al fine di accedere al finanziamento,  è necessario provvedere con
urgenza a redigere la progettazione degli interventi inseriti nel piano;
Che pertanto ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. occorre
procedere  alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per la fase di
progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori e affidare l’incarico per la
progettazione al fine di approntare un progetto esecutivo necessario per la realizzazione
dei  lavori;
Che nella fattispecie, l’incarico di R.U.P. e Coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dell’intervento è avocato al sottoscritto capo del IV Settore,
geom. Gaetano Mavica e, sulla scorta dell’attività svolta in precedenza e delle singole
capacità e conoscenze, quale progettista e direttore dei lavori  può essere nominato il P.E.
Giuseppe Proietto Pitinzano Istruttore Tecnico in forza a questo Settore;
Che le spese relative agli incentivi per la progettazione e per il RUP trovano collocazione
all’interno della previsione progettuale e specificatamente tra le somme a disposizione
dell’Amministrazione;
Visto il Decreto Sindacale n. 28 del 19/09/2022 con il quale sono stati nominati i
responsabili degli uffici;

P R O P O N E

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non
materialmente trascritto:

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



1 – Di avocare a se stesso l’incarico di R.U.P. e Coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dell’intervento;
3- Di  affidare l’incarico di progettista e Direttore dei Lavori di che trattasi, al P.E. Giuseppe
Proietto Pitinzano Istruttore Tecnico in forza a questo Settore;.
4- Dare atto che le relative competenze tecniche trovano collocazione all’interno delle
previsioni progettuali e specificatamente tra le somme a disposizione dell’Amministrazione.
5- Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e
la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.
6 Disporre, inoltre, la consegna del presente provvedimento agli interessati e la
comunicazione, per l’opportuna conoscenza, al Sindaco  ed al Segretario Generale.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 339 del 29-09-2022
Reg. Gen. N. 808 del 29-09-2022

OGGETTO: Piano di bonifica amianto - Nomina Progettista, Direttore Lavori, Coordinatore
per la sicurezza e Responsabile Unico del procedimento

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


